
令和２年 １月２０日 

岐阜県行政書士会 会員各位 

 

（一社）コスモス成年後見サポートセンター 

岐阜県支部 支部長 佐藤 住子 

 

 

コスモスぎふ 研修会の開催について（ご案内） 

 

 コスモスぎふ研修会を下記の通り開催します。 

超高齢社会といわれる現代、将来の不安を軽減するため、今のうちに備えられる対策をしておき

たいと考える方は少なくないのではないでしょうか。 

地域の皆さまから相談を受けたとき、役立てていただけるように任意後見契約等の活用について

研修を企画しました。 

 業務多忙とは存じますが、是非、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 ２年 ３月 ６日（金） 

       午後１時３０分 ～ 午後４時 

 

２．会 場  岐阜市長良福光２０７０－７ 

       長良川スポーツプラザ ２Ｆ 大会議室 

       （電話 ０５８－２９５－６３００） 

 

３．内 容  「任意後見契約の活用について」 

         ① 任意後見契約の利用状況 

         ② 任意後見契約関連の契約について 

（見守り契約・財産管理契約・遺言・尊厳死宣言・死後事務委任契約など） 

         ③ 行政書士が関わる場合の注意事項等 

④ 今後、期待される活用事例について 

 

４ 講 師   美濃加茂公証役場 公証人 樹下芳博 様 

 

５. 研修費  １，０００円 

 

 

【参加の申込】 

資料作成等の関係上、ご参加される方は、必ず２月２８日（金）迄に事務局あてに 

ＦＡＸ（０５８－２６４－９８２９）又は 

Ｅメール（gifu@cosmos-sc.or.jp）にてお申込み下さい 

 

令和２年３月６日（金） 「コスモスぎふ 研修会」の参加を申し込みます。 

 

支部名     支部      会員名               

 

質問がある場合は別紙にご記入ください。（締切 ２月１４日） 



※ 研修に関連する内容で講師に質問がある場合は下記にご記入ください。 

                                              

                                              

                                              

                                              

                                              

質問締切 令和２年２月１４日 

 


